

## **BR.0012.3.3.2019**

### **Protokół**

z posiedzenia **Komisji Budżetu i Finansów**, które odbyło się w dniu 28.01.2019 roku w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Kole. Posiedzeniu przewodniczył Adrian Król – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. W posiedzeniu udział wzięło 7 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

### **Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.**

Przewodniczący otworzył posiedzenie, powitał gości i członków Komisji, następnie przedstawił porządek posiedzenia, którego tematem była:

1. Analiza projektu uchwały w sprawie zasad korzystania z obiektów sportowych i rekreacyjnych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kole oraz sposobu ustalania cen i opłaty za korzystanie z tych obiektów i znajdujących się w nich urządzeń.
2. Analiza projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżety miasta Koła na 2019 rok.
3. Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2019-2025.

**Ad. 1** Projekt uchwały w sprawie zasad korzystania z obiektów sportowych i rekreacyjnych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kole oraz sposobu ustalania cen i opłaty za korzystanie z tych obiektów i znajdujących się w nich urządzeń przedstawił Jarosław Kawka Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. W związku z włączeniem od 1 stycznia 2019 roku krytej pływalni w struktury Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji wystąpiła konieczność dostosowania zasad korzystania z obiektów sportowych MOSiR-u.

Radny Adrian Król zapytał, czy opłaty za korzystanie z pływalni wpływają na konto MOSiR-u?

Pan Dyrektor odpowiedział, że wszystkie przychody jednostki są odprowadzane na konto Urzędu.

Radny Marcin Janiak przypomniał, że z uwagi na wiele nieprawidłowości w funkcjonowaniu pływalni, w poprzedniej kadencji była planowana kontrola, która nie doszła do skutku z przyczyn ogólnie znanych. Zapytał, czy została uregulowana kwestia opłaty za wynajem pomieszczeń?

Pan Dyrektor odpowiedział, podpisane zostały nowe umowy wynajmu i tak: pomieszczenia na kręgielnie kwota miesięczna netto 1.500,00 zł. umowa na okres 3 lat, sklepik kwota 440,00 zł. miesięcznie i pomieszczenie rehabilitacyjne w kwocie 650,00 zł. Natomiast zawarta umowa w listopadzie na pomieszczenie rekreacyjne wynosi miesięczną opłatę 1.000,00 zł., wynajmujący wykonał prace remontowe.

Radny Tomasz Sobolewski zapytał, czy opłata za kręgielnie jest wraz z kosztami za energię i ogrzewanie i czy są zaległości w płatnościach?

Pan Dyrektor odpowiedział, że opłata miesięczna 1.500,00 zł. jest tylko za wynajem, media są oddzielnie naliczane. Od miesiąca września nie ma zaległości.

Radny Jarosław Tomczyk zapytał, czy przewidywane są ulgi w opłatach za korzystanie z pływalni?

Pan Dyrektor odpowiedział, że nie przewiduje dodatkowych ulg w opłatach do obecnie obowiązujących, tj. Miejska Karta Dużej Rodziny, Miejska Karta Rabatowa, Miejska Karta Seniora oraz dla krwiodawców i inne wynikające z regulaminu i cennika.

Pan Burmistrz dodał, że Dyrektor ma prawo w indywidualnym trybie zwolnić od opłaty użytkownika na jego uzasadniony wniosek.

Radny Sebastian Kuty zapytał, jakie były zaległości z wynajmu pomieszczeń do września?

Pani Skarbnik odpowiedziała, były zaległości Pana Maciejewskiego i został złożony pozew do Sądu.

Radna Ewa Lewicka przypomniała, o przekazanych środkach na zakup urządzeń do sprzątania, czy te urządzenia są na pływalni, zapytała również o podpisaną umowę na sprzątanie basenu?

Pan Dyrektor odpowiedział, że te urządzenia zostały zakupione i przekazane na halę sportową, a stare maszyny wydane do Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych sp. z o.o. w Kole. W miesiącu styczniu wyłoniona została nowa firma sprzątająca z Namysłowa za kwotę 320.000,00 zł.

Na tym wyczerpano pytania do tego punktu obrad.

**Ad. 2** Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła na 2019 rok przedstawiła Mariola Makowska Skarbnik Miasta. Przychody budżetu zwiększa się o kwotę 218.603,73 zł. z tyt. rozdysponowania kwoty wynikającej z rozliczenia budżetu za 2018 rok w związku z niewydatkowanymi środkami za doradztwo techniczne przy realizacji zadania majątkowego pn. „Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego Koło GT-1 w celu ujęcia wód termalnych w miejscowości Chojny” w kwocie 18.370,00 zł. i niezrealizowanego projektu „Razem przeciwko wykluczeniu” w kwocie 107.558,03 zł. oraz niezrealizowaniem projektu w ramach programu Erasmus+ w kwocie 92.675,70 zł. Wymienione środki przeznacza się na realizację poszczególnych zadań na rok 2019.

Pani Skarbnik poinformowała o dodatkowych zmianach do projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła na 2019 rok, w związku z otrzymaną informacją od Wojewody Wielkopolskiego o przeznaczeniu kwoty 10.000,00 zł. na sfinansowanie zryczałtowanych wypłat energetycznych dla MOPS, gdzie zwiększa się plan dochodów i wydatków.

Brak uwag i pytań do omówionego projektu uchwały.

**Ad. 3** Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2019-2025 przedstawiła Mariola Makowska Skarbnik Miasta. Zmiany w WPF wynikają ze zmian w uchwale budżetowej oraz ze zmian w załączniku nr. 2 dot. zwiększenia danych przedsięwzięcia pn. „Cultivating Social Responsibility” do kwot ujętych w załączniku – limit 2019 i limit zobowiązań. Ponowne wprowadzenie przedsięwzięcia pn. „Razem przeciwko wykluczeniu. Kolskie Partnerstwo na rzecz włączenia społecznego”. Na wniosek Dyrektora

MOPS przesunięto termin realizacji projektu do I kw. 2019 roku. Wprowadzenie danych dot. przedsięwzięcia pn. „Teraz, kiedyś ale co z przyszłością” w ramach programu ERASMUS+, przesunięto termin realizacji z uwagi na wpływ w styczniu ostatniej transzy środków finansowych. Zwiększenie danych przedsięwzięcia pn. „Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego Koło GT-1 co do kwot ujętych w załączniku zawartych w kolumnie limit 2019. Wprowadzenie nowego przedsięwzięcia pn. „Dostarczanie wody do źródeł ulicznych przy ulicach Grodzkiej i Kajki oraz dla podlewania skwerów. Kwota zwiększenia zadania to ogółem 7.500,00 zł. z czego w roku 2019, 2020 i 2021 po 2.500,00 zł.

Pani Skarbnik poinformowała o dodatkowych zmianach, gdzie wprowadza się dwa nowe przedsięwzięcia:

1) „Płatności mobilne za parkowanie pojazdów w strefie płatnego parkowania za pomocą telefonu komórkowego” na lata 2019-2021, kwota ogółem 2.400,00 zł. (2019 – 1.000,00 zł., 2020 – 1.200,00 zł. i 2021 – 200,00 zł.).

2) „Dzierżawa terminali mobilnych wraz z drukarkami oraz oprogramowaniem do prowadzenia kontroli obowiązku wnoszenia opłat przez kierujących w strefie płatnego parkowania” na lata 2019-2021, kwota ogółem 22.636,14 zł. (2019 – 10.960,00 zł., 2020 – 10.008,12 zł. i 2021 – 1.668,02 zł.). Wprowadza się uaktualnienie danych dot. przedsięwzięcia pn. „Leasing samochodu osobowego dla Urzędu Miejskiego” z uwagi na podpisanie kolejnej umowy leasingowej na okres 3 lat, kwota ogółem 74.857,68 zł. W poszczególnych latach wydatki na powyższe zadanie kształtować się będą następująco: rok 2019 – 29.286,16 zł., rok 2020 – 23.272,56 zł., rok 2021 – 23.272,56 zł. i rok 2022 – 3.878,76 zł.

Radna Halina Musiałek zapytała, czy samochód obecnie używany jest spłacony?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że kończy się umowa leasingowa, należy samochód oddać i otrzymamy nowy Hyundai i-40 z roku 2018.

Radny Marcin Janiak poprosił o przybliżenie zasad płatności mobilnej za parkowanie w strefie płatnego parkowania.

Komendant Straży Miejskiej Krzysztof Ossowski wyjaśnił, idąc w kierunku polepszenia możliwości opłaty za parkowanie pojazdów dla użytkowników SPP proponujemy płatność za pomocą telefonu komórkowego. Każdy chętny będzie miał możliwość ściągnięcia darmowej aplikacji za pomocą której uiszczana będzie opłata za rzeczywisty postój. Użytkownik aplikacji będzie miał dostęp do informacji o miejscach parkingowych i zmianach w funkcjonowaniu SPP. W miesiącu lutym przedłożony zostanie projekt uchwały pozwalający na wprowadzenie od miesiąca marca tą praktyczną usługę.

Na tym dyskusję zakończono.

#### **Ad. 4 Sprawy różne:**

Przewodniczący poinformował o przygotowanych odpowiedziach na pisma: Ochotniczej Straży Pożarnej Koło nad Wartą i mieszkanki, Pani Ewy N. (*stanowią załącznik do protokołu nr BR.0012.3.2.2019*)

*Posiedzenie opuścił radny Tomasz Sobolewski pomniejszając liczbę członków Komisji biorących udział w posiedzeniu do **6 osób**.*

Po wyczerpaniu dyskusji nad ostatnim punktem porządku obrad komisji – przewodniczący Adrian Król zarządził 5-cio minutową przerwę techniczną. W tym czasie zaproszeni goście opuścili posiedzenie komisji.

Po przerwie na posiedzeniu pojawił się radny Tomasz Sobolewski. Następnie przystąpiono do wypracowania opinii nad poszczególnymi projektami uchwał.

**Opinia Komisji do omówionych projektów uchwał:**

**1.** Projekt uchwały w sprawie zasad korzystania z obiektów sportowych i rekreacyjnych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kole oraz sposobu ustalania cen i opłaty za korzystanie z tych obiektów i znajdujących się w nich urządzeń - *w głosowaniu **6 głosów za**.*

**2.** Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżety miasta Koła na 2019 rok – *w głosowaniu **6 głosów za**.*

**3.** Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2019-2025 - *w głosowaniu **6 głosów za**.*

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący  
Komisji Budżetu i Finansów

/ Adrian Król /